
CADERNO 2  5QUINTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485409

PORTARIA: 083/2013
Objetivo: Transportar equipe técnica da TV para realizarem 
montagem e desmontagem de equipamentos para transmissão 
de jogo.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual n° 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555881421/LUIZ FABIANO CUNHA DE ANDRADE (Motorista) / 
2.5 diárias (Completa) / de 06/02/2013 a 08/02/2013<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485809

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 03/02/2013
Vigência: 03/02/2013 a 03/02/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: A Prorrogação tem como fundamento legal o que 
dispõe art. 57, II, da Lei Federal nº 8.666/1993.
Contrato: 5-ARP
Exercício: 2012
Contratado: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 921
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Email: leandro@dinastur.com.br
Telefone: 9132410879 Fax: 9132413830
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485804

PORTARIA Nº 018/2013-GVG  
DE 06 DE FEVEREIRO DE 2013.

A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares aos servidores 
desta Vice-Governadoria, conforme abaixo relacionados:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

Sonia Lúcia Bastos 
Maranhão 01.12.2011 a 30.11.2012 01 a 30/03/2013

Keyla Cristina Farias dos 
Santos 27.08.2011 a 26.08.2012 01.02 a 02/03/2013

Fernando Antonio Gomes 
Nobre 01.02.2012 a 31.01.2013 01 a 30/03/2013

João da Silva Lira 15.02.2011 a 14.02.2012 01 a 30/03/2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485848

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 31/01/2013
Valor: 6,798.47
Vigência: 31/01/2013 a 31/01/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação da Vigência do Contrato e atualização 
do Valor mensal doo Aluguel da Residência do Vice-Governador, 
pelo índice IGP-M/FGV
Contrato: 1-GVG
Exercício: 2011
Contratado: ANTONIO MARIA FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Endereço: Rod dos Trabalhadores, Bairro: Parque Verde, 60
CEP. 66635-894 - Belém/PA
Complemento: Condomínio Água Cristal
Telefone: 9181510000
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485478

Número: 17
Assinatura: 22/01/2013
Valor: 341,005.68
Justifi cativa: Adequação de Dotação Orcamentária para o 
exercicio de 2013
Contrato: 1/2011
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

SEAD/PNAGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485380

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA NACIONAL DE APOIO À MODERNIZAÇÃO DA 
GESTÃO E DO
PLANEJAMENTO DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL 
- PNAGE
ERRATA
Errata do Extrato de Termo Aditivo 1°/2013-SEAD/UCE-PNAGE/
PA, contrato 010/2012, publicada no D.O.E Nº 32.321 de 
18/01/2013.
ONDE SE LÊ:
DATA DE ASSINATURA: 07/01/2013
LEIA-SE:
DATA DE ASSINATURA: 11/01/2013
Errata do Extrato de Termo Aditivo 1°/2013-SEAD/UCE-PNAGE/
PA, contrato 013/2012, publicada no D.O.E Nº 32.321 de 
18/01/2013.
ONDE SE LÊ:
DATA DE ASSINATURA: 07/01/2013
LEIA-SE:
DATA DE ASSINATURA: 11/01/2013
Errata do Extrato de Termo Aditivo 5°/2013-SEAD/UCE-PNAGE/
PA, contrato 016/2010, publicada no D.O.E Nº 32.321 de 
18/01/2013.
ONDE SE LÊ:
DATA DE ASSINATURA: 07/01/2013
LEIA-SE:
DATA DE ASSINATURA: 11/01/2013
Errata do Extrato de Termo Aditivo 11°/2013-SEAD/UCE-
PNAGE/PA, contrato 01/2008, publicada no D.O.E Nº 32.321 de 
18/01/2013.
ONDE SE LÊ:
DATA DE ASSINATURA: 07/01/2013
LEIA-SE:
DATA DE ASSINATURA: 11/01/2013

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485472

Ato: 0112
Término Vínculo: 01/01/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Servidor(es):
Concurso / ANNA PAULA SILVA DA SILVA (MONITOR) / MAT. Nº. 
54190311/1, PROC. Nº. 2013/7352<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485481

Ato: 0116
Término Vínculo: 01/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):

Concurso / KÁTIA DE JESUS PAES LEÃO COELHO (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / MAT. Nº. 57192803/1, PROC. Nº. 
2013/46580<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485491

Ato: 0107
Término Vínculo: 21/11/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: FUNDACAO DE TELECOMUNICACOES DO PARA
Servidor(es):
Concurso / RILDO JOSÉ MAGALHÃES DE SOUSA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / MAT. Nº. 55589135/1, PROC. Nº. 
2012/574970<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485502

Ato: 0118
Término Vínculo: 29/01/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E DIREITOS H.
Servidor(es):
Concurso / KATARINE CHRISTIANE MOTA PEREIRA (TÉCNICO 
EM GESTÃO DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA) / MAT. Nº. 
57193326/2, PROC. Nº. 2013/42035<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485529

Ato: 0117
Término Vínculo: 02/01/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / ANA LIDIA COUTINHO DOS SANTOS (TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM) / MAT. Nº. 5828937/2, PROC. Nº. 2013/732<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485780
PORTARIAS DIVERSAS

PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 036/2013-DAF/SEAD, 

DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013
SERVIDORA: RUTE SOCORRO SILVA ARANHA
ID. FUNCIONAL: 5112362/1
CARGO: ADMINISTRADOR
Nº DE DIAS: 30
PERÍODO: 01/07/2013 A 30/07/2013
TRIÊNIO: 01/12/2004 A 30/11/2007
ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADO NO DOE Nº 32.321 DE 
18/01/2013

PORTARIA Nº 018/2013-DAF/SEAD, 
DE 16 DE JANEIRO DE 2013

ONDE SE LÊ:
A CONTAR DE 08/01/2013
LEIA-SE:
A CONTAR DE 04/01/2013
DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA DE CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485890

PORTARIA Nº. 119 – GS/SEAD, 
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, usando de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 30 de junho de 2008, publicado no DOE nº 
31.202 de 02 de julho de 2008, e
CONSIDERANDO o que dispõe o inciso II, art. 17, da Lei nº. 
8.666/93 e a PORTARIA Nº. 205/2004 – SEAD;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Regina Goreth Moreira Fonseca, 
matrícula 571757774/1, Coordenadora de Patrimônio Mobiliário 
do Estado; José Gilmar Ferreira Moura, matrícula 3719/1, Agente 
Administrativo e Antonio Carlos Teixeira da Silva, matrícula 
94/1, Agente de Portaria, para sob a Presidência do primeiro, 
constituírem a Comissão que deverá planejar e organizar o 
Leilão Ofi cial de Bens Móveis Inservíveis do Estado, assim como 
supervisionar e orientar as atividades do Leiloeiro.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 04 DE FEVEREIRO 
DE 2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração


